pasco, weiden, Blehzucht treiben, füttern, nähren, unterholsten: I. ut arare, ut pascore, ut negotiari libeat; Ver II 6. — II. qui maleficio et scelere pascantur; of II 40. ego hic pascor bibliotheca Fausti; A IV 10. 1. in felicitis lancibus et splendidissimis canistris holusculis nos soles pascare; A VI 1. 13. cum eius cruciatu atque supplicio

pascere, oculos vellent; Ver V 65. **team** (pulli) pascuntur; div II 72.

pascuum, zur Weide dienend, neutr. Weide: A. a grī arvi et arbusti et pascui; rep V 3. — B. utrum tandem hanc sīlam in relictis possessionibus an in censorum pascuis i venisti? agr I 3. **passer**, Sperling: I. quae (voluptas) passeribus nota est omnibus; fin II 75. — II. quod apud Homerum Calchanteum dixisti ex passerum numero belli Troiani annos auguratum; div II 63.

passerulua, kleiner Sperling; cur de passeribus coniecturam facit, de dracone silet? div II 66.

passim, weit und breit, überall, nach allen Seiten: vel passim licet carpentem et conligentem undique replere instam iuris civilis scientiam; de or I 191. mitto diplomata tota in provincia passim data; Piso 90. passim vagabantur armati; Tul 19. volvoces passim ac libere soluta opere volitare; de or II 23.

passus, Schritt: I. sese meusum pedibus aiebat passum DICIO; Q fr III 1, 3. (Brutus) erat extra Veliam milia passum III; A XVI 7, 5. — II. qui me deduxit in Academiam perpendulis passibus; leg I 54.

pastio, Weide: ut (Asia) magnitudine pastionis omnibus terris antecellat; imp Pomp 14.

pastor, Hirte: I. 1. cum pastores eum (Romulum) sustulissent et in agresti culta laboreque aluiisset; rep II 4. — 2. erat (Gyges) regius pastor; of III 38. — II. 1. cui ad sollicitandos pastores Apuliam attributam esse erat indicatum; Catil III 14. — 2. neque in pastoribus illis, quibus Romulus praefuit, haec calliditas esse potuit; ut . . ; div I 106. — 3. sum in: f. 2.

pastoralis, bet Hirten: ille Romuli angustatus pastoralis, non urbanus fuit nec fictus; div I 107.

pastorius, Hirtenmäßig, der Hirten: et ludis et gladiatoriis mirandas exponetas; sine ulla pastoricia fistula auferemamus; A I 16, 11. sera quedam eodalitas et plane pastoricia; Cael 26.

pastus, Fütterung, Futter, Rührung: I. qui est unus suavissimus pastus animalium; Tusc V 68. — II. 1. ad eum pastum capessendum confidendumque; nat II 121. — 2. alia animalia gradiendo, alia serpendo ad pastum accedunt, alia volando, alia nando; nat II 122. qui (Octavius) vexari urbes ad praesentem pastum mendicitatis suae; Phil XI 4. — III. res rusticae iactae sunt pecudum pastu; Cato 54.

patefacio, öffnen, eröffnen, sichtbar, zugänglich, gangbar machen, entbeden, ans Licht bringen: I. ut patefactum est; Quir 12. — II. 1. omnes patefaciunt, in utramque partem quid sentiant, quid velint; Phil III 36. — 2. acc. c. inf.: f. III. alqd. — III. Theudae, liberto tuo, totum me patefeci; ep VI 10, 1. quibus patefactis in iudiciumque prolatis; Top 75. ista celeritas illud patefecit et instruavit, non esse hoc iudicium iudicii causa comparatum; Scarr 30. quoniam uteisque vestrum patefecit earum ipsarum rerum aditum, quas querimus; de or I 98. f. ianuam, eavendum est, ne adseritoribus patefacimus aures; of I 91. qui investigarit coniurationem, qui patefecerit; Sulla 86. vide, quam tibi defensionem patefecerim; Ver III 193. si quae [non] nupta mulier domum suam patefecerit omnium cupiditatis; Cael 49. ab hoc aditum ianuaque patefacta; de or I 204. nec (Quintus) patefecisset odium suum in me, nisi . . ; A XI 13, 2. paulo posterius patefacta re; Cluent 106. ex quo (cubiculo) tibi Stabianum perforasti et patefacti sinum [Misenum]; ep VII 1, 1. veritate patefacta; Cluent 83. ne avaritiae viam patefactis inlustrem atque latam; Ver III 219.

patefactio, Enthüllung: haec patefactio quasi rerum operatarum definitio est; fin II 5.

patella, Schale, Platte, Opferschale: I. qua in domo haec non essent, patella, patera, qua mulieres ad res divinas uterentur; Ver IV 46. — II. 1. apposuit patellam, in qua sigilla erant egregia; Ver IV 48. — 2. utor: f. I. — 3. reperimus asotos ita non religiosos, ut „edit de patella“; fin II 22. sum in: f. 1.

patemter, offens: quae (pars) non implicite et abscondite, sed patentius et expeditius recti et non recti quaestione continet; inv II 69.

patesco, offen stehen, zugänglich, sichtbar, offenbar sein, sich erfreuen, Anwendung finden: I. cum pateat aeternum id esse, quod se ipsum moveat; Tusc I 54. — II. omnia Ciceronis patere Trebiano; ep VI 10, 3. ad quos (fructus) omnis nobis aditus, qui paene solis patnit, obstructus est; Brn 16. hoc genus et omnino omnis argumentatio et eius representationis maiorem quandam vim continet et latens patet, quam hic exponitur; inv I 86. (ista arc) et magna est et late patet et ad multos pertinet; de or I 235. in quo virtus latissime patet avaritia; of I 24. patere aures tuas querelis omnium; Q fr I 1, 25. cum (Assyrii) caelum ex omni parte patens atque apertum intuerentur; div I 2. quodsi nobis in cursu, quem speraram, pateret; A X 12, n. 2 (5). cuius (Isocratis) domus evanescas Graeciae quasi ludus quidam patuit; Brn 32. cum tui fontes vel iniurias patet; Muren 9. genus: f. argumentatio. ut mihi tui libri pateant; A IV 14, 1. hunc locum longe et late patentem; orat 72. ludus: f. domus. hoc nomen beati longe et late patet; Tusc V 86. pateat vero hoc perfunctorio dolori, pateat instans querelis; Scarr 40. reprehensio: f. argumentatio. latissime patens hominibus inter ipsos, omnibus inter omnes societas haec est; of I 51. cur valvae Concordiae non patent? Phil II 112. hanc patere imicitia viam; Font 24.

pater, Vater, Senator, Vorfahren: I. 1. nihil adfert pater iste Stoicorum, quare . . ; nat III 23. exheredare pater filium cogitabat; Sex Rose 53. quem pater patratus dediderit; de or II 187. ferrei sunt isti patres; Cael 37. exheredat: f. cogitat regem Deiotarum patrem et regem Deiotarum filium gratum esse facturos; Phil XI 31. ut pater filium metuat, filius patrem neglegat; rep I 67. cum ei pater nihil praeter libertatem reliquisset; Quint 11. patres conscriptos iudicata male et flagitiose tueri; Ver pr 44. — 2. cuius per setatam pater esse potuisti; dom 85. — 3. cum mihi, patres conscripti, in Antonium multa dicenda sint; Phil II 10. queso, inquam, pater sanctissime atque optime, quid moror in terra; rep VI 15. — II. 1. amissio patre suo propter me; Sest 146. antiquos patres maiorum gentium appellavit, a se ascitos minorum; rep II 35. conscribo: f. 5. defero ad. I. 1. tuentur. I. 3. vetus est, de scurra multo facilius divitum quam patrem familias fieri posse; Quint 55. quae (via) patrem Decium, quae filium devota vita immisit in armatas hostium copias? par 12. neglego: f. I. 1. metuit. quibus (optimatibus) ipse rex tantum tribuisset, ut eos patres vellet nominari patriciosque eorum liberos; rep II 23. qui (Plato) in Timaeo patrem huius mundi nominari neget posse; nat I 30. pater occidit nefarie; Sex Rose 30. patratus: f. I. 1. dedit. quoniam, qui nati sunt, patrem non sequuntur; Top 20. — 2. auspicio patrum sunt; leg III 9. — 3. terrena via omnis atque natura Diti patri dedicata est; nat II 68. patri familiis, L. Titio, anulus de digito detractus est; Ver IV 68. gladiatores Caesaris sane commode Pompeiis distribuit binos singulis patribus familiarum; A VII 14, 2. ut bono patri familiis colendi, aedificandi, ratione inlustrandi quidam usna opus est; rep V 4. neque odii cansem patri neque sceleris filio fuisse; Sex Rose 41. — 4. qui (Romulus) patre Marte natus; rep II 4. —

5. hoc vos, equites Romani, ius a patribus acceptum amittetis? Rab Post 18. ut e patre audiebam; nat II 11. si ad senes (pertinebit), de patribus aut parentibus (cogitent); inv I 105. rem omnem ad patres conscriptos detuli; Catil II 12. habes a patre munus, Marce fili, mea quidem sententia magnum; of III 121. — III. 1. ut superioria filius Africani propter infirmitatem valetudinis non tam potuit patris similia esse, quam ille fuerat sui; of I 121. — 2. qui (vir) per indulgens in patrem, idem acerbe severus in filium; of III 112. — IV. 1. cui (M. Antonio) vel primas eloquentiae patrum nostrorum tribuebat aetas; orat 18. pro patris maiorumque suorum animo; Phil XIII 50. populi comitia ne essent rata, nisi ea patrum approbabisset auctoritas; rep II 56. fuit primum ipse pudore, deinde etiam patria diligentia disciplinaque manita (aetas); Cael 9. cui superior annus idem et virilis patris et praetextam populi iudicio togam dederit; Seat 144. quid, quod usu memoria patrum venit, ut .? de or I 183. et nostra et patrum maiorumque memoria summi honores fuerunt; Cael 43. ne morte patris familias sacrorum memoria occideret; leg II 48. tabulas, qui in patris potestate est, nullas conficit; Cael 17. ritus familae patrumque servare id est a die quasi traditam religionem tueri; leg II 27. gravissima tamen apud te voluntas patris esse debuisse; Ver II 98. — 2. interfectus est C. Gracchus, clarissimo patre, aro, maioribus; Catil I 4. — 3. haec (conubia) ut ne plebei cum || plebi et || patribus essent; rep II 63. — V. 1. quae (Medea) Aecta patre, matre Ilyia procreata est; nat III 48. — 2. concessa plebei || plebi, al || a patribus ista potestate arma occiderunt; leg III 21. quae studia a patribus familias maxime laudentur; Sex Rose 48. scimus L. Acilium apud patres nostros appellatum esse sapientem; Lael 6.

patera, Schafe, Opfer schafe: I. que in domo haec non essent, patella, patera, qua mulieres ad res divinas ingerentur; Ver IV 46. a Numa Pomplilio minus gratae dis immortalibus scilicet urnulas fuisse quam felicatae Saliorum || aliorum || paternas arbitramur? par 11. — II. 1. Mercurium a patre, quam dextera manu tenet, sanguinem visum esse fundere; div I 46. — 2. utor: s. I. — 3. fundo e: s. I. — III. hunc excepisse sanguinem paternum; Bru 43.

paternus, väterlich: A. propter unius hominis Aegritomari, paterni amici atque hospitis, iniurias; div Cae 67. possetne paternorum bonorum exheres esse filius; de or I 175. meus paternus avitusque fundus Arpinas; agr III 8. Brutus rei publicae natus fato quodam paterni maternique generis et nominis; Phil X 14. cum egisset lege in hereditatem paternam testamento exheres filius; de or I 175. hospes: s. amicus ut recordaretur casum illum interitus paterni; ep XV 2, 5. ille Mucius, paterni iuris defensor; de or I 244. ut est dignum necessitate paterna; ep XV 4, 13. eam (Dianam) saepe Graeci Upim paterno nomine appellant; nat III 58. s. genus. amissis sacris paternis; dom 35. — B. UT QUAE OPTIMO IURE PRIVATA SUNT. etiamne meliore quam paterna et avita? agr III 7.

patibilis, erräglich, mit Empfindung begabt: patibiles et dolores et labores putandi; Tusc IV 51. cum omne animal patibilem naturam habeat; nat III 29.

patibulum, Galgen: tibi Marcelli status pro patibulo in clientes Marcellorum fuit? Ver IV 90.

patientia, Errtragung, Ausdauer, Nachsicht, Geduld: I. 1. patientia est honestatis aut utilitatis causa rerum arduarum ac difficultium voluntaria ac diuturna perpassio; inv II 163. quae, quod iam est, tolerat et perfert, patientia nominatur; part or 77. ut haec patientia dolorum in omni genere se aquabilem praebeat; Tusc II 65. tolerat: 1. perfert. — 2. o patientiam miram ac singularem! Ver V 74. — II. patientiam duritiam immanis (imitatur); part or 81. nominis: 1. L perfert. habes, ubi ostentes tuam illam praeclaram patientiam famis, frigoria, inopiae rerum omnium; Catil I 26. — III. virtus, magnitudinis animi, patientiae, fortitudinis fomentis dolor mitigari solet; fin II 95. — IV. 1. hic (Q. Maximus) Hannibalem juveniliter exultantem patientia sua mallebat; Cato 10. — 2. cum in eius modi patientia turpitudinis aliena, non sua satieta obduruisse; Ver V 84.

morantur; Tusc III 57. virorum esse fortium et patientium toleranter dolorem pati; Tusc II 43.

patienter, geduldig: alterum patienter accipere, non repugnauerit; Lael 91. si quidam homines patientius eorum potentiam ferre potuerint; ep I 8, 4.

patientia, Errtragung, Ausdauer, Nachsicht, Geduld: I. 1. patientia est honestatis aut utilitatis causa rerum arduarum ac difficultium voluntaria ac diuturna perpassio; inv II 163. quae, quod iam est, tolerat et perfert, patientia nominatur; part or 77. ut haec patientia dolorum in omni genere se aquabilem praebeat; Tusc II 65. tolerat: 1. perfert. — 2. o patientiam miram ac singularem! Ver V 74. — II. patientiam duritiam immanis (imitatur); part or 81. nominis: 1. L perfert. habes, ubi ostentes tuam illam praeclaram patientiam famis, frigoria, inopiae rerum omnium; Catil I 26. — III. virtus, magnitudinis animi, patientiae, fortitudinis fomentis dolor mitigari solet; fin II 95. — IV. 1. hic (Q. Maximus) Hannibalem juveniliter exultantem patientia sua mallebat; Cato 10. — 2. cum in eius modi patientia turpitudinis aliena, non sua satieta obduruisse; Ver V 84.

patina, Schlüssel: nihil magis (me delectavit) quam patina tyrotarichi; A IV 8, 1.

patior, bulden, erbusden, erleiden, zulassen, lassen, zugeben (patiuntu s. II, 2. leg III 11): I. 1. res est ad patientium tolerandumque difficultis; Tusc II 18. — b. (fortitudo est) affectio animi in patientendo ac perferendo summae legi parens sine timore; Tusc IV 53. — 2. si requietem natura non quereret, facile patetur; fin V 54. die nunc, si potes, si res, si causa patitur, Clivium esse mentum! Q Rose 48. quoad vel dignitas vel natura patietur; Phil XII 30. cum summa esset auctoritas in senatu populo patiente atque parente; rep II 81. quantum illius ineuntis metatis meae patiebatur pudor; de or II 8. res: s. causa. — II. 1. quae (urba) se vellet || vel || potius excindiri quam, e suo complexu ut eriperer, facile patetur; Planc 97. neque natura patetur, ut id, quod esset e terra, nisi in terra maneret; rep III 40. — 2. quae (praecepta) habent quadam errare in dicendo non patientes vias; Bru 263. qui sim passus a tali amicitia distrahi; dom 29. rem populum docente, doceri a magistratibus privatae patiente; leg III 11. — 3. alternum (alium) ruri esse patiebatur; Sex Rose 45. etsi periniquo patiebatur animo te a me digredi; ep XII 18, 1. id tu nos obtinuisse non modo facile patiare, sed etiam gaudeas; A XVI 16, 9. — III. facile hoc e Habitus patiebatur, facile Canoutius. Cluent 74. damnum passum esse M. Tullium; Tul 23. ille facile dolorem corporis patiebatur; Ver V 112. qui non turbulentem humana patientur; Tusc IV 60. ut is in culpa sit, qui faciat, non, qui patiatur iniuriam; Lael 78. aliae nationes servitutem pati possunt; Phil VI 19. cum vim caloris non facile patiatur; Tusc V 74.